Temel kaynaklar veya

araştırma eserler vasıtasıyla ulaşılan çeşitli bulgu ve bilgiler yorumlamalarla

desteklenecektir.

2.3.1. Hilâl b. Muhassin es-Sâbî’nin Tarihle İlgili Bazı Eserleri

Hilâl b. Muhassin es-Sâbî Harranlı Sâbîlerin Zehrun koluna mensup olan bir

ailenin çocuğu olarak Bağdat’ta 970 (H.359) yılında dünyaya gelmiştir. Mensubu

bulunduğu aileden pek çok tarih, matematik, edebiyat, tıp ve astronomi ile ilgilenen

isimler yetişmiştir. Dedesi Ebu İshak, Abbasi döneminde Divan-ı İnşâ’da görev almış

önemli isimlerden biridir. Ayrıca dayısı Sâbit b. Sinân’da tarihle ilgili eserler kaleme

döneminin ortalarından Tuğrul b. Muhammed dönemine kadar yazıldığını

zikretmiştir.149

2.3.6. Azimî - el-Muvassal Ale’l-Asli’l-Mevsıl

Azimî, XI ve XII. yüzyıllarda yaşamış önemli İslam tarihçilerinden biridir.

Tarihçinin tam adı Muhammed b. Ali el-Azimî’dir. Kaynakların verdiği bilgilere göre

1090-1091 (H.483) yıllarında Halep’te doğmuştur. Azimî’den bahseden biyografi

kitaplarında Azimî ile ilgili fazla kayıtlara rastlanmaz ancak babasının “reis” lakabını

kullanmasından anlaşıldığı üzere Suriye bölgesinde reislik yapan bir ailenin

çocuğudur. İbn Asakir’in kayıtlarında Suriye bölgesinde alimlerden hadis dersleri

Bununla beraber farklı dönem tarihçileri olan Ebu’l-Ferec ve Mirhând’ın

Melikname’den iktibasla vermiş olduğu bilgiler büyük oranda örtüşmektedir.

Melikname’den son olarak bahseden kaynaklardan birisi de ünlü İslam tarihçisi

İbnü’l-Esîr’dir. İbnü’l-Esîr (ö. 1233) “el-Kâmil fî’t Târîh” isimli kapsamlı eserinde

Hicri 432 (M. 1040-1041) yılı olaylarından bahsederken Büyük Selçukluların menşei

ve kuruluşları hakkında bilgi vermiştir. Bu bilgileri verirken Melikname ismine

rastlamadık ancak Cahen ve Barthold gibi ünlü Selçuklu tarihçileri, İbnü’l-Esîr’in

verdiği bilgilerin Melikname ile örtüştüğü için bu eserden faydalanmış olabileceğini